

Protokół nr 21/06
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
z dnia 22 marca 2006 r.

Obecnych było 7 radnych spośród 8 wchodzących w skład tej komisji.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji Ewa Gąsior stwierdziła prawomocność posiedzenia. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Józef Pękała Wójt Gminy
2. Pan Franciszek Gajdosz Zastępca Wójta Gminy
3. Pan Eugeniusz Tomas Przewodniczący Rady Gminy
4. Pan Zbigniew Prucnal Kierownik Referatu Budownictwa
i Gospodarki Komunalnej

Przewodnicząca Komisji przedstawiła **porządek posiedzenia:**

1. Wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg w poszczególnych sołectwach.
2. Analiza potrzeb w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych i chodników.
3. Informacja dotycząca stanu i wykorzystania budynków komunalnych.
4. Sprawy bieżące.
5. Wolne głosy i wnioski.

Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Pan Zbigniew Prucnal przedstawił jak kształtują się wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg. Zestawienie kosztów akcji zima stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Poinformował, że w tegorocznym budżecie gminy zaplanowano środki finansowe na przeprowadzenie akcji zima w wysokości 92 000 zł. Na dzień dzisiejszy wydatkowano kwotę przekraczającą plan w wysokości ponad 25 000zł.

Rozbieżność cen przez firmy świadczące usługi w czasie „akcji zima” była duża. Za 1 tonę materiału od 30 zł do 61 zł, natomiast za 1 m/g pracy sprzętu od 73 zł do 92 zł.

Pan Franciszek Gajdosz- Z-ca Wójta przedstawił problemy związane z odśnieżaniem w sołectwie Łaziska. Były ogłoszone trzy przetargi, ale nie zgłosiła się żadna firma, która chciałaby ten rejon odśnieżać. W związku z powyższym udzielono zamówienia z wolnej ręki Panu Tomiczek z Turzy. Cena za odśnieżanie była dość wysoka i wynosiła – 92 zł za m/g pracy sprzętu.

Przewodnicząca Komisji zapytała do kogo należy obowiązek odśnieżania chodników i jak wyglądała sytuacja z naborem osób chętnych do odśnieżania?

Pan Zbigniew Prucnal poinformował, że chodniki odśnieżała brygada gospodarcza, natomiast dodatkowo w każdym sołectwie sołtysi szukali chętnych spośród naszych mieszkańców do odśnieżania chodników. Osoby te zatrudniano na umowę – zlecenie, a środki finansowe za ich

prace zostały wypłacone z akcji zima. Sołtys decydował o miejscu i odcinku przeznaczonym do odśnieżania.

Radny Zygmunt Skupień stwierdził, że osoby, które przy swojej posesji we własnym zakresie nie mogły odśnieżyć chodnika, powinni znaleźć osobę, która odśnieży im chodnik przed ich posesją.

Wójt Gminy poinformował, że odśnieżanie chodników powiatowych przez gminę może zostać sfinansowane ze środków budżetu gminy, a gmina zwróci się do powiatu o zrefundowanie poniesionych kosztów. W porównaniu z innymi gminami, sytuacja związana z odśnieżaniem w naszej gminie nie była taka zła.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą, aby pracownicy brygady gospodarczej odśnieżyli pobocze mostu w Skrzyszowie.

Radny Zygmunt Skupień zwrócił uwagę, że w czasie zimy drogi gminne są tak zawężone, że nie ma możliwości minięcia się równocześnie dwoma autami i w tej sytuacji należy użyć ciężkiego sprzętu, aby umożliwić przejazd. Ponadto zatoczki przy niektórych przystankach PKS-u także nie były odśnieżone.

Radny Jan Wala prosi, aby zobowiązać sołtysów do wyznaczenia miejsc w sołectwie do rzucania śniegu.

Radny Michał Ambroziak zaproponował, aby w przyszłym roku zwrócić się do Powiatowego Zarządu Dróg, o odśnieżanie szerszego pasa drogi w miejscach, gdzie nie ma chodników.

Ad. 2:

Pan Zbigniew Prucnał poinformował, że jeszcze nie sporządzono szczegółowego zestawienia miejsc, gdzie będą prowadzone remonty cząstkowe dróg. Przetarg odbędzie się prawdopodobnie w kwietniu, a w maju rozpoczną się prace remontowe. W budżecie gminy na ten cel zaplanowano kwotę 40.000,- zł

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaką metodą będą łatanie dziury na drogach ?

Pan Zbigniew Prucnał poinformował, że w praktyce stosuje się kilka metod, ale jaką metodą będą prowadzone remonty na drogach w naszej gminie nie wiadomo. Metoda na zimno jest o cztery razy droższa i mniej trwała. Ponadto sołtysi nie zgłosili jeszcze miejsc planowanych do remontu.

Radny Zygmunt Skupień poinformował, że na ul. Powstańców w Skrzyszowie przy „Ochronce” oraz od Domu Przyjęć „Wiktoria” do posesji Pana Grzegoszczyk, są duże wyrwy w drodze, zapytał kiedy planuje się remont na tym odcinku?.

Pan Zbigniew Prucnał poinformował, że powyższy temat zostanie zgłoszony do Starostwa Powiatowego.

Radny Zygmunt Skupień poruszył temat odwodnienia. Stwierdził, że po dużych opadach deszczu na poboczu drogi zbiera się woda, w związku z tym należy wykonać przepusty (w Skrzyszowie – ul. 1 Maja i ul. Powstańców, w Gołkowicach – obok p. Kubeczek).

Radny Henryk Klyszcz stwierdził, że woda zbiera się także na drodze przy posesji Pana Balcar w Godowie mimo, że są ułożone dreny.

Radny Zygmunt Skupień zwrócił uwagę na osuwającą się skarpe przy ul. 1 Maja w Skrzyszowie.

Ad. 3:

Pan Zbigniew Prucnal przedstawił informację dotyczącą sprzedaży lokali (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Następnie został poruszony temat remontu budynków gminnych Skrzyszów:

- stare przedszkole: do wymiany jest część stolarki okiennej i drzwiowej, wzmocnienie i ocieplenie poddasza, wymiana rynien, wykonanie izolacji zewnętrznej;
- Dom Nauczyciela: pomalowanie klatki schodowej, naprawa dachu;
- Ośrodek Pomocy Społecznej: wymiana rynien, naprawa dachu;

Godów:

- budynek starego Urzędu Gminy: czekamy na rozwiązanie sprawy z budynkiem straży granicznej
- Urząd Gminy: wymiana okien na parterze;

Gołkowice:

- poczta: nie planuje się remontów;

Łaziska:

- ośrodek zdrowia: parter nie wymaga remontu, piętro nie jest użytkowane, nie ma ogłoszenia o wynajęciu piętra (jest ono przeznaczone pod firmę).

Pan Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na remont budynku straży granicznej w Godowie.

Radny Henryk Klyszcz zapytał, jakie planuje się działania związane z pozyskaniem nieruchomości po zmarłej Pani Genowefie Caniboł ze Skrbeńska ?.

Pan Zbigniew Prucnal poinformował, że zmarła Pani Caniboł gospodarowała na nieruchomości o pow. ok. 25 arów na zasadzie użytkowania wieczystego. Należy ten temat prawnie uregulować i w drodze przetargu sprzedać powyższą nieruchomość.

Radny Zygmunt Skupień zapytał, czy na budynek przy ul. Powstańców 47 w Godowie był zastosowany upust?.

Pan Zbigniew Prucnal poinformował, że zastosowano upust w wysokości 20% ,cena na obydwie lokale po zastosowaniu upustu wynosi ~50.000,- zł. Lokale jeszcze nie zostały sprzedane. Pozostałe mieszkania w tym budynku kupił Pan Matuszek – jako lokator miał prawo pierwokupu.

Radny Zygmunt Skupień zapytał, czy w tym budynku jest betonowy strop?.

Pan Zbigniew Prucnal poinformował, że przeprowadzono ekspertyzę budynku i okazało się, że strop jest drewniany, natomiast nad kuchnią znajdują się częściowo ułożone belki.

Pan Wójt stwierdził, że nie ma żadnych zastrzeżeń, co do tego stropu i funkcjonowania lokalu, było to ujęte w cenie.

Ad. 4:

Sprawy bieżące: do komisji wpłynęły dwa pisma:

- 1) pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołkowicach (*załącznik nr 4 do protokołu*):

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jest możliwość pozyskania w tym roku dodatkowych środków finansowych na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP w Gołkowicach?.

Pan Wójt poinformował, że temat dotyczący zakupu samochodu dla OSP Gołkowice należy kontynuować. W budżecie gminy na ten cel zarezerwowano środki finansowe. Dofinansowanie wyniesie ok. 150.000,- zł, po przetargu może okazać się, że kwota będzie nieco niższa.

Wójt zaproponował przyjąć formę informacyjną o kontynuacji tematu z poprzedniego roku, a tym samym zaakceptować wniosek o dofinansowanie.

Głosowanie: wszyscy radni opowiedzieli się **jednogłośnie za dofinansowaniem w bieżącym roku do zakupu samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołkowicach.**

- 2) pismo z Kurii Metropolitalnej w Katowicach dot. Dni Skupienia dla Samorządowców (*załącznik nr 5 do protokołu*).

Ad. 5:

Wolne głosy i wnioski:

Pan Wójt poruszył temat hali widowiskowo – sportowej w Godowie. Poinformował, że zostało wydane pozwolenie na budowę. Projekt – kosztorys opiewa na kwotę 60.000,- zł. Realny koszt tego przedsięwzięcia może wynieść ~5 mln zł., koszty przerastają możliwości finansowe gminy, w związku z tym szukamy możliwości dofinansowania tego zadania. Mogą to być środki unijne z rozdania 2007-2013. Wnioski przyjmowane będą pod koniec br. Natomiast w tym roku ze środków własnych planuje się wykonać tylko fundamenty. Można też starać się o dofinansowanie na cały projekt, ale wtedy nie można rozpoczynać żadnych robót budowlanych. Środki mogą spłynąć w 2007 r. i na ten cel można otrzymać dofinansowanie w wysokości od 60% do 85%. Zgłosiły się firmy do opracowania wniosku o dofinansowanie, ale mimo to czekamy jeszcze na inne oferty. Złożona oferta z Wrocławia na sporządzenie wniosku o dofinansowanie wynosi ~ 2.000,- zł, po pozytywnym załatwieniu sprawy kwota wzrośnie do ~ 9.000,- zł. Firma załatwia również dalszy ciąg spraw z tym związanych, czyli konsultanta, przetarg, inżyniera kontraktu (ok. 4% od całej inwestycji, czyli ok. 200.000,- zł – jest to też objęte dotacją).

WNIOSEK: zgodnie z wcześniejszym planem wykonać fundamenty w 2006 r. oraz upoważnić Pana Wójta Gminy do starania się o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę hali widowiskowo – sportowej w Godowie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek (6 głosów za, 1 głos wstrzymujący się).

Przewodnicząca Komisji zapytała jaki jest dalszy ciąg sprawy związanej z budową telefonii komórkowej w Skrzyszoiwie?.

Pan Wójt poinformował, że w tym temacie nie ma żadnych nowych informacji. Złożono odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i czekamy na rozstrzygnięcie.

Poruszył temat dofinansowania do pieców ekologicznych. Zaproponował uruchomienie tego tematu ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie na koncie Funduszu zgromadzono środki w wysokości ~50 tys zł.. Ponadto co kwartał wpływają dodatkowe środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i do końca br. powinniśmy dysponować kwotą ~80-90 tys zł. Planuje się dofinansowanie w wysokości 50% zakupu pieca, ale nie więcej niż 1 500 zł.

Radny Zygmunt Skupień zapytał, czy nie byłoby lepiej przeznaczyć te środki na wykonanie termoizolacji w szkołach i przedszkolach?.

Pan Wójt uważa, że środki można pozyskać jedynie na zbiorowe zaopatrzenie i na termoizolację obiektów publicznych, ale są to bardzo wysokie koszty. Jest zdania, że warto uruchomić temat związany z dofinansowaniem do zakupu pieców ekologicznych.

Radny Michał Ambroziak zapytał, co z przetargiem w sprawie utwardzenia ul. Olszyńskiej w Godowie.

Pan Zbigniew Prucnal poinformował, że przetarg na to zadanie odbył się w dniu dzisiejszym i został rozstrzygnięty, ale bliższej informacji w tym temacie postara się udzielić w późniejszym terminie.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby sesję Rady Gminy zwołać na dzień 25.04.2006 r. o godz. 9.00. Natomiast w dniu 20.04.2006 r. o godz. 15.00 wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji o godz. 16⁴⁰ zakończyła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji


Ewa Gašior

Posiedzenie protokołowała:
Beata Musioł.